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KUULUTUS

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) kuuluttaa kaivoslain (10.6.2011/621) 40 §:n nojalla

Malminetsintälupahakemuksen

Hakija: Latitude 66 Cobalt Oy
Lupa-alueen nimi: Kivivaara
Lupatunnus: ML2018:0099
Alueen sijainti ja koko: Posio, 244,68 ha.

Kuvaus hakemuksen mukaisesta toiminnasta
Hakija etsii alueelta kobolttia, kuparia ja kultaa. Tutkimusmenetelmät ovat tavanomaisia
malminetsinnän tutkimusmenetelmiä, kuten geologinen kartoitus ja paljastumien näytteenotto
kivivasaralla tai sahalla, geofysikaaliset mittaukset, pohjamoreeninäytteenotto,
tutkimusojienkaivuu ja kallioperäkairaus.

Mielipiteet ja muistutukset
Mielipiteet ja muistutukset hakemuksesta voi lähettää 3.11.2022 mennessä lupatunnus
mainiten Tukesiin, osoitteeseen Valtakatu 2, 96100 Rovaniemi, tai sähköisesti doc- tai rtf-
tiedostona osoitteeseenkaivosasiat@tukes.fi

Hakemuksen nähtävilläolo
Hakemusasiakirjat ovat nähtävänä Tukesin internet-sivuilla:https://tukes.fi/malminetsintaluvat-
ja-valtaukset

Tieto kuulutuksesta julkaistaan Posion kunnan verkkosivuilla.

Lisätietoja  Esa Tuominen puh. 029 5052 018esa.tuominen@tukes.fi tai kaivosasiat@tukes.fi

Kuulutettu 27.9.2022

Pidetään nähtävänä 3.11.2022 asti.

Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7) päivänä kuulutuksen julkaisusta.
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LIITE 1 

Latitude 66 Cobalt Oy 
Malminetsinnän menetelmät 

Latitude 66 Cobalt noudattaa malmietsintätoiminnassaan Kaivosteollisuus ry:n Malminetsintäoppaassa 
kuvattuja toimintatapoja. Näiden toimintatapojen lisäksi yhtiöllä on muutamia omaehtoisesti asetettuja 
toimintatapoja, joissa toimintaa säädellään olemassa olevaa lainsäädäntöä sekä Malminetsintäoppaan 
suosituksia tiukemmin. 

Tässä liitteessä on kuvattu malminetsinnässä käytettäviä menetelmiä alkaen varausten suunnitteluvaiheista 
aina lainvoimaisen malminetsintäluvan tai maanomistajan antaman luvan turvin tehtävään 
malminetsintään. 

Latitude 66 Cobalt Oy tekee yhteistyötä muiden Suomessa toimivien malminetsintäyhtiöiden sekä 
malminetsintää toteuttavien yhteistyökumppaneidensa kanssa toimintatapojen jatkuvaksi kehittämiseksi 
sekä parhaiden käytäntöjen edistämiseksi. 

Luonnonsuojelualueet ja Natura 2000 -alueet 

Oheisen dokumentin kohta 6.7. (sivut 96-97) käsittelee malminetsintää luonnonsuojelualueilla ja Natura 
2000 -alueilla sekä niiden välittömässä läheisyydessä. Latitude 66 Cobalt ei tee malminetsintää mainituilla 
alueilla ja jättää malminetsintälupahakemuksissaan sekä luonnonsuojelualueisiin että Natura 2000 -
alueisiin suojavyöhykkeet.  

RC-poraus 

Tässä yhteydessä esitellyistä malminetsinnän menetelmistä kohdassa 2.3.2. Poraus käänteishuuhtelulla 
(RC-poraus) on malminetsinnän menetelmänä äärimmäisen epätodennäköinen. Menetelmä ei ole 
yleistynyt Suomessa varsinaisten kaivosalueiden ulkopuolella sen aiheuttamien voimakkaiden 
meluhaittojen takia. Tästä syystä Suomessa ei käytännössä ole tarjolla RC-porausta tekeviä kairayksiköitä. 

Latitude 66 Cobalt ei tule tekemään RC-porausta nyt haettavan malminetsintälupakauden (4 vuotta) 
puitteissa. 

Koelouhinta 

Kohdassa 2.4.2. mainittu koelouhinta on toimintatapana hyvin harvinainen. Koelouhinta liittyy vaiheeseen, 
jossa paikannettua malmiota kehitetään kohti kaivostoimintaa. Latitude 66 Cobalt ei tule tekemään 
koelouhintaa nyt haettavan malminetsintälupakauden (4 vuotta) puitteissa. 

Latitude 66 Cobaltin malminetsinnän menetelmien pohjana toimivan Kaivosteollisuus ry:n 
Malminetsintäoppaan laatimiseen ovat osallistuneet malminetsintäalan yritysten lisäksi Geologian 
tutkimuskeskus GTK, Kestävän kaivostoiminnan verkosto, Kuntaliitto, Maa- ja metsätaloustuottajien 
Keskusliitto MTK, Paliskuntain yhdistys, Saamelaiskäräjät, Suomen luonnonsuojeluliitto (SLL) ja Turvallisuus- 
ja kemikaalivirasto (Tukes). 
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TIETOLAATIKKO 

Tietolaatikoissa annetaan lisätietoa ja  
syvennytään tarkemmin oppaassa  
esiteltyihin teemoihin.

KOMMENTTILAATIKKO 

Kommenttilaatikoissa sidosryhmät jakavat 
omia näkökulmiaan oppaassa käsiteltyihin 
aiheisiin.

KAIVOSTEOLLISUUS RY SUOSITTELEE 

Suosituslaatikoista löytyy Kaivosteollisuus ry:n 
suosituksia ja vinkkejä vastuulliseen malmin-
etsintään.

LAATIKOIDEN SELITYKSET



Tämän oppaan ensisijaisena tarkoituksena on tarkastella malminetsintää. Oppaan tavoitteena on vas-
tata eri kysymyksiin malminetsinnästä. Opas on tarkoitettu malminetsintää suorittaville yhtiöille, 
viranomaisille, maanomistajille sekä alasta kiinnostuneille henkilöille.

Malminetsintäoppaan avulla halutaan varmistaa, että kaikki Suomessa tapahtuvat malminetsintä-
toimet toteutetaan mahdollisimman hyviä käytänteitä noudattaen. Tavoitteena on myös antaa selkeä 
kuva siitä, mitä vaikutuksia malminetsinnällä on ympäristöön ja sidosryhmiin. 

Opas sisältää kuvauksen etsintäprosessista, vaadittavista luvista ja viranomaistoimista sekä viestin-
nästä sidosryhmille ja kansalaisille. Opas tarkastelee malminetsintää ympäristö- ja työturvallisuus
näkökulmista sekä esittelee erilaisia korvauskäytäntöjä. Tärkeänä osana on alan oma itsearviointipro-
sessi malminetsintään liittyen. 

Opas sisältää myös Kaivosteollisuus ry:n (KT ry) suosituksia ja vinkkejä. Kaivosteollisuus ry on 
vuonna 1999 perustettu kaivosteollisuudessa toimivien yritysten vaikuttaja- ja yhteistyöjärjestö 
(www.kaivosteollisuus.�). Suositukset perustuvat kokemukseen ja tarjoavat ehdotuksia erilaisten ti-
lanteiden käsittelyyn. KT ry:n suositukset on erotettu päätekstistä.

Malminetsintäoppaaseen on koottu kokemuksia ja näkemyksiä malminetsinnästä KT ry:n jäsenil-
tä, jäsenyritysten henkilökunnalta ja malminetsinnän tekijöiltä Suomessa sekä tärkeitä näkökulmia 
alan sidosryhmiltä. Mukana oppaan toteuttamisessa on ollut Geologian tutkimuskeskus (GTK), joka 
on tarjonnut puolueettoman näkökantansa malminetsintään.

Ohjausryhmä:

Mathias Forss,  
GeoPool Oy (puheenjohtaja)
Bo Långbacka,  
Geologian tutkimuskeskus (GTK)
Eero Yrjö-Koskinen,  
Kestävän kaivostoiminnan verkosto
Janne Siikaluoma,  
AA Sakatti Mining Oy
Pekka Suomela,  
Kaivosteollisuus ry
Terhi Salo,  
GeoPool Oy
Toni Eerola,  
Geologian tutkimuskeskus (GTK)

Oppaan laadintaan osallistuneet  
muut tahot/yritykset (aakkosjärjestyksessä):

Beowulf Mining plc 
Boliden Kevitsa Mining Oy
Kuntaliitto
Magnus Minerals Ltd
Mawson Oy
Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto (MTK)
Oy KATI Ab
Paliskuntain yhdistys
Saamelaiskäräjät
SKPB Consulting Ky
Suomen luonnonsuojeluliitto (SLL)
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes)
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MModerni yhteiskunta ei ole mahdollinen ilman oderni yhteiskunta ei ole mahdollinen ilman metalleja11. Metallisten ja mineraalisten. Metallisten ja mineraalisten 22  
raaka-ainetarpeiden täyttämiseksi sekä niistä jalostettujen tuotteiden valmistami-raaka-ainetarpeiden täyttämiseksi sekä niistä jalostettujen tuotteiden valmistami-
seksi tarvitaan yhä kasvavassa määrin kaivoksissa louhittavia seksi tarvitaan yhä kasvavassa määrin kaivoksissa louhittavia primäärisiä raaka- 

aineita33. Metalli- ja mineraaliesiintymien paikantamisessa sovelletaan malminetsinnän. Metalli- ja mineraaliesiintymien paikantamisessa sovelletaan malminetsinnän 44, , 55  
menetelmiä. Niinpä malminetsintä on välttämätön osa nyky-yhteiskuntaa. menetelmiä. Niinpä malminetsintä on välttämätön osa nyky-yhteiskuntaa. 

1.1.	 YLEISKATSAUS MALMINETSINT˜˜N

Malminetsinnän tarkoituksena on paikantaa kallioperästä taloudellisesti hyödyntämiskelpoinen mi-
neraaliesiintymä, joka sisältää yhtä tai useampaa mineraalia. Näistä mineraaleista voidaan proses-
soimalla erottaa ihmisten tarvitsemia alkuaineita kuten kultaa, kuparia, rautaa, nikkeliä, litiumia ja 
kobolttia. Se on välttämätöntä, koska nykyinen hyvinvointimme perustuu mineraalisten raaka-aine-
varojen hyödyntämiseen.

Suomen kaivoslain mukaan malminetsintä tarkoittaa kaivosmineraaleja sisältävän esiintymän pai-
kallistamiseen ja tutkimiseen käytettäviä geologisia, geofysikaalisia ja geokemiallisia tutkimuksia sekä 
näytteenottoa esiintymän koon ja laadun selvittämiseksi. 

1	 Metalli on alkuaine, joka on kiiltävä, helposti muovattava sekä hyvin sähköä ja lämpöä johtava. Metallit esiintyvät yhdisteinä malmeissa.
2	 Mineraali on luonnossa esiintyvä, epäorgaanisesti ja geologisten prosessien kautta syntynyt kiteinen aine, jolla on tietty (määrätty, mutta 
ei vakio) kemiallinen koostumus ja kiderakenne. (Lähde: https://tieteentermipankki.�/wiki/Geologia:mineraali)
3	 Primääriset raaka-aineet ovat luonnon materiaaleja, joita hyödynnetään ensimmäistä kertaa, kun taas sekundääriset raaka-aineet ovat 
esimerkiksi primäärisen raaka-aineiden louhinnan, rikastuksen, jatkojalostuksen ja lopputuotteiden valmistuksen sivuvirtoja. (Lähde:  
https://www.aalto.�/�/uutiset/kiertotalouden-tarvitsemia-uusia-materiaaleja-tutkitaan-otaniemeen-perustettavassa)
4	 Malmi on luontainen mineraalikertymä, jossa alkuaineet esiintyvät rikastuneena niin, että esiintymän taloudellinen hyödyntäminen on 
mahdollista. Malmi on taloudellinen käsite, johon vaikuttaa esimerkiksi hyödynnettävän alkuaineen hinta. Malmin määritelmän täyttävää 
maankuoren osaa, jolle voidaan antaa sijainti- ja kokomäärite kutsutaan malmiesiintymäksi. Malmin käsite voi kattaa myös maaöljyn ja 
kivihiilen. (Lähde: Geologia:malmi - Tieteen termipankki)
5	 Malminetsintä on mahdollisesti taloudellisesti kiinnostavan mineraaliesiintymän paikallistamiseen ja tarkempaan tutkimukseen liittyvä 
toiminta eri näkökulmista. (Lähde: https://tieteentermipankki.�/wiki/Geologia:malminetsintä)

Kuva 1.	  (KUVA 1) Aloitus-
kuva 

Kuva 2.	  (KUVA 2) Piirretty 
kuva, joka kuvaa malmin pii-
leskelevän maapeitteen alla 
(Svemin-mukainen)
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